
  

VÆRNEMIDLER VED HÅNDTERING AF MAJSFRØ
BEJDSET MED KORIT

Der skal anvendes åndedrætsværn, handsker og beskyttelsestøj, ligesom kontakt med de
bejdsede frø skal undgås.

Der vil i år blive solgt majsudsæd bejdset med Korit (ziram), som har en afskrækkende effekt på
fugle. Se nærmere i Bejdsemidler i majs med afskrækkende virkning mod fugle.

Der har været en del henvendelser om, hvilke værnemidler der skal bruges ved håndtering af
majs bejdset med Korit. Den østrigske producent af Korit, som hedder Kwizda Agro GmbH, har
sendt os vejledning om, hvordan man skal forholde sig ved håndtering af bejdsede før. Der er
linket til vejledningen (på tysk) nedenfor. I det følgende er vejledningen oversat til dansk.

Producenten har også sendt en etikette for Korit, som er relevant for personer, som skal udføre
bejdsningen. Der er også linket til den tyske etikette nedenfor, hvor også fareklasser kan ses.

Majs bejdset med Korit har følgende forsigtighedssætninger:

P284: Anvend åndedrætsværn.
P260: Indånd ikke aerosoltåger.
P280: Bær beskyttelseshandsker/beskyttelsestøj.
P304+P340: VED INDÅNDING: Flyt personen til et sted med frisk luft og sørg for, at
vedkommende hviler i en stilling, som letter vejrtrækningen.
P310: Ring omgående til en GIFTINFORMATION eller en læge.
P333+P313: Ved hudirritation eller udslæt: Søg lægehjælp.
P391: Udslip/spildte frø opsamles.
P403+P233: Opbevares på et godt ventileret sted. Hold beholderen/frøposen tæt lukket.
P405: Opbevares under lås.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Planteavl/Plantevaern/Skadedyr/Kemisk-bekaempelse/Sider/pl_19_2439_Bejdsning_Korit_majs.aspx


P501: Indholdet/beholderen bortskaffes i overensstemmelse med kommunale regler for
affaldshåndtering.

Derudover gælder:

SP1: Undgå forurening af vandmiljøet med produktet eller med beholdere, der har indeholdt
produktet. Rens ikke sprøjteudstyr nær overfladevand.

Det anføres endvidere, at al unødig kontakt med bejdsemidlet skal undgås, da forkert brug kan
føre til sundhedsskader. Alle frø skal dækkes af jord ved såning, og spildte frø skal straks
opsamles (P391). Undgå alkohol før, under og efter håndtering af bejdset udsæd.

Ellers gælder de generelle regler for bejdsede frø nemlig at de ikke må anvendes til foder eller
levnedsmidler. Bejdsede frø skal opbevares utilgængelig for børn og husdyr. Genanvend ikke
poser, som har indeholdt bejdsede frø.

Kilder

Vejledning ved håndtering af bejdset udsæd.
Etikette for Korit med farepiktogrammer og vejledning til personer, som udfører bejdsning.
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